
 

 

 

Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
13.03.2025. 

 

Izzināt tradicionālo amatu prasmes aprīlī aicinās  
pasākums “Satiec savu meistaru!"  

 

Jau 17. reizi aprīlī visā Latvijā norisināsies ikgadējais pasākums “Satiec savu 
meistaru!”, kura laikā ikviens interesents tiks aicināts doties pie meistariem iepazīt 
un izmēģināt dažādas tradicionālo amatu prasmes.  

Latvijas Nacionālā kultūras centra (LNKC), pašvaldību un amatu meistaru kopīgi rīkotais 
pasākums “Satiec savu meistaru!” šogad pulcēs meistarus un “mācekļus” vairāk nekā 200 
norišu vietās: 5. un 6. aprīlī Kurzemē un Zemgalē; 12. un 13. aprīlī Vidzemē un Sēlijā; 26. 
un 27. aprīlī Rīgā un Latgalē.  

""Satiec savu meistaru!" pamatuzdevums ir popularizēt Latvijas nemateriālo kultūras 
mantojumu, un ik gadu pasākumā pārliecināmies, cik plašs tas ir, cik vēl daudz neiepazītu 

nianšu," uzsver LNKC Tautas lietišķās mākslas eksperte Linda Rubena. "Ir svarīgs katrs 

meistars un arī katrs apmeklētājs, kas aiziet no meistara ar nelielu pieredzes stāstu, 

priekšstatu par amatu vai prasmi. Dažās dienās par meistaru nekļūsi, bet tā ir iespēja 
klātienē ar tiem satikties. Arī šogad aktivitāšu sarakstā lielākoties ir aušana, cimdu 

adīšana un rakstu pētīšana, kā arī dažādas ar keramiku saistītas aktivitātes, piemēram, 
svilpaunieku darināšana un māla trauku virpošana. Būs arī koka priekšmetu darināšana, 

pīšana, rotu darināšana. Arī šajā reizē neiztiksim bez dažādu ēdienu gatavošanas un 

tradicionālās dziedāšanas, muzicēšanas prasmēm.” 
 
Šajā sezonā pasākums ir ieguvis arī jaunu veidolu – logotipu un vizuālo valodu, kas 
komunicē projekta vērtības: latviskā identitāte, Latvijas kultūras mantojums, paaudzēs 
pārmantota meistarība, zināšanas un prasmes. Latviešu zīme zvaigzne simboliski parāda 
katru sava amata meistaru kā zvaigzni Latvijas kartē. 

Plašāka informācija par šī gada “Satiec savu meistaru!” aktivitātēm un pieteikšanos  tām 
jau drīzumā būs pieejama tīmekļvietnēs www.satiecsavumeistaru.lv un www.lnkc.gov.lv. 
Tāpat informācija pieejama arī pilsētu un novadu kultūras centros. 

Par “Satiec savu meistaru!” 

Pasākums “Satiec savu meistaru!” ir 2009. gadā aizsāktās Tradicionālo prasmju skolas 
turpinājums. Tā būtība – vēstīt plašākai sabiedrībai par cilvēku, par viņa zināšanām un 
prasmēm, kas saglabātas un pārmantotas no paaudzes paaudzē. Pasākuma forma ir brīva 
– meistaru vadībā norisinās meistardarbnīcas, individuālas nodarbības un atvērtās 
darbnīcas, paraugdemonstrējumi, lekcijas, priekšlasījumi, koncerti vai danči ar mērķi 
veicināt sabiedrības līdzdalību Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanā. 

 
Lana Kazlauskiene 
Sabiedrisko attiecību vadītāja 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985, 26407922 
lana.kazlauskiene@lnkc.gov.lv 
www.lnkc.gov.lv 

https://www.satiecsavumeistaru.lv/
https://www.lnkc.gov.lv/

